2019 年 ４ 月 25 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 社長室長 中村 智仁

（  ＴＥＬ 03-3523-2250 ）

連結業績の前年実績値との差異に関するお知らせ

本日公表の連結業績において、前年実績値との差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

2019年３月期連結業績と前年実績値の差異（2018年４月１日～2019年３月31日）

１． 連結業績の前年実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

（2018年３月期）

72,319 5,319 6,359 5,164 284.36円

当期実績（Ｂ）

（2019年３月期）

108,993 5,959 6,520 3,802 187.98円

増減額（Ｂ－Ａ）  36,674 639 161 △1,361 -

増減率（％）  50.7 12.0 2.5 △26.4 -

２．差異の理由

 当社は、2018 年４月１日付で、当社を株式交換完全親会社、シマダヤ株式会社を株式交換完全子会

社とする株式交換を行いました。これに伴い、当期の売上高は前年実績値と比較して 50.7％と大幅な

増収となりましたが、事業環境の変化により食品事業の固定資産（生産設備）について減損の兆候が認

められ、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損損失を計上したことなどの影響により、親会

社株主に帰属する当期純利益は△26.4％の減益となっております。

以上